
PENYE'IHXA CEBEPHA MAKEAOHI4JA
onUTl,tHA soroBrlbE
OAAe,[eHxe 3a yp6aH[3aM, 3auJTxra Ha xhBorHa
cpeAxHa,KoMyHanHx AejHocrh,Co6pa(aj h narxura.
6p.77-747/4
24.07.2023 toa.
SoroB|,lrbe

fpaqoHavalnzrm Ha Omlrltua Eoronrane,
peuraaajftu ro 6aparsero Ha "EfA COnAP" AOOEn
excnopr-rlMnopr - Teroso ga npeaJroror 3a
o46pyran e Ha npoexrHa nporpaMa co rexH. 6p.0801-
105/23 oa ,Jytu 2023ro7. crpaHa Ha npErxoAHo

$opr'.rnpaua Kouncrzjaraco 6p. 08-252811 o,[
17.11.2021ro1, Bp3 ocHoBa ua.men 44 craB (7) oA
3aKonor sa npocropHo rz yp6auracruuxo ruraHupalbe
(Cn. BecHnr Ha PCM 6p.3212020), ro rr3.{aBa
cJreAHoTo:

PEIIIEIIIIE
Ce o4o6pyna trpoexTrra nporpaMa co rexH. 6p.

0801-105/23 oA Jynu 2023rot. 3a u3pa6orKa

yp6anncrnrxn rrJraH 3a JrrrHrrHcxtr o6jenrn co
nauena el.8-nnQpacrpynrypn 3a rrpeHoc Ha
eJreKrprqHa eneprnja-10(20)kb cpeqnoxanoncrn
IIOA3eMeH ene|tTplfqeH Boa 3a [pI|KJryqoK Ha
rloBprxrrxcKrr conapHrr n Qorono.nranrnu
e,reKTpaHn, Ko ropHo ceAJaprle || Ko ropHo
ceAJraprle B.r.p. - orlrrrruHa 6oronlrrr'e.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
KOMUNA E BOGOVINES
Njdsia pEr Urbanizem, Mbrojtje te ambientit jetesor, Pune
komunale, Komunikacion dhe Rruge.
Nr. LL-747 /4
24.07.2023 vit.
Bogovind

Kryetari i Komunes s€ Bogovin€s, duke vepruar
pas k€rkes€s s€ "EGA SOLAR" SHPKNJP
eksport-import - Tetove dhe propozimit pdr
miratim t€ programes proektuese me nr. Tek.
0801-105/23 nga Korrik 2023vit nga ana e

Komisionit te formuar paraprakisht me
Aktvendimin nr. 08-252811 nga 17 .l1.202lvit, nE

baz€ t€ nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji per
planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020), jep si9 vijon:

AKTVENDIM
Miratohet Programa proektuese me nr.

Tek. 0801-105/23 nga Korrik 2023 vft. per

vendbanimit t€ planit urbanistik p6r objekte
linjore me qdllim t6 definuar El.8-
Infrastruktur€ p6r bartjen e eneryiisd elektrike
10(20)kB tension I mes€ln elektrik ndntok6sor€
pdr lidhjen e.paneleve diellore dhe panelEve
fotovoltaike KK Sellarc6 e Epdrme, KK Sellarc6
e Epgrme j.r.n. - Komuna e Bogovinds

yp6anncrrvxu npoenr BoH onrlar sx p€rpunimin e Projektit Urbanistik jashtE

O6pa:,roxenue

Bapareror "EfA COJIAP" IOOEJI ercnopr-
r{Mnopr - Teroro, no4nece 6aparce:a oao6pyBarle
Ha flpoexrna flporpaMa 3a uepa6orra Ha
Yp6anncrnvrcn [poerT BoH onr[ar Ha
yp6aHllcrrrqKrl nJraH 3a Jr[HnHcKrr ofjerrn co
xanrena El.8-IllrQpacrpynrypn 3a lpeHoc Ha
erreKrplrqHa eHeprnja-10(20)kB cpeaHoHarroHcKrr
IIOA3eMeH eJIeKTpI|qeH Boa 3a rrpIIKJIyqoK Ha
troBplrrltHcKtr coJrapnrr u Qorono,rtauvnn
errenrpaHrr, KO fopno CeA,'rapqe u KO lopno
Ceg.rapqe n.r.p. - Onunnna EoroBurle, co rexH.
6p.0801-105/23 oa Jytu 2023 roa.

Arsyetim

Kdrkuesi "EGA SOLAR" SHPKNJP eksport-import -
Tetov€ ka parashtruar k€rkes€ p€r miratimin e
Programds proektuese p€r pdrpunimin e Projektit
Urbanistik jasht6 vendbanimit t6 planit urbanistik
per objekte linjore me qdllim tE definuar El.8-
Infrastruktur6 pdr bartjen e energjisd elektrike
l0(20)kB tension I mes€m elektrik nEntok6sord p6r
lidhjen e paneleve diellore dhe panelEve
fotovoltaike KK SellarcE e EpErme, I(K Sellarc€ €
Epirme j.r.n. - Komuna e Bogovinis me num. Tek.
0801-105/23 nea Korrik 2023 vit.



./

Co 6apalsero ja [p[ roxtr cneAHara
aoryuerrrarlaj a ra rora:n:

- flpoernra nporpaMa 3at n:pa6crrxa Ha
Yp6anrcrrvru trpo€rr Botr onrlar Ha
yp6anncrxvrr rrJraf, 3:t Jrf,Ef,gcKf, o6jerrn co
uaueua El.&Es$pacrpyxrypn 3a trpetroc Ha
erreKrpf, qtra eEeprrja-10(2O)kB cpeAtroEatrof, cKtr
noa3eMeH eJreKTpEqetr Boa 3a rrpr|KnyqoK I|a
I|oBpmf,BcKf, c(MapHf, f, ooroBoJTa[qHf,

ererrpanx, KO lopno Ceg:rapue n KO lopxo
Ce4napqe n.r.p. - Onursxa Borosnne.

Kour.rcnjara Sopuupalra og lpagouavalnurcor na
Onrrrraua Borognme co Peurexze 6p.08-2528/l oa
17.11.2021ro9., Bo cocraB: EHuc Jaxynn 4r.r4
Jlyrejera Apz$u Parraaganu sna, Xa$uje Mypau
aua, z Xa6up Xae:uja no npoyrryBarbero Ha
rrprr;roxeHara 4oryueuraquja co 6aparcero u
rr3BprxeHr.ror yBuA, KoHcrarnpa gexa 6apan ero e
ocHoBaHo u flpoexrna npofpaMa Mo)r(e Aa ce
oAo6pa. I,lcroro ro rrorBpAu co tlpe4:ror
oAo6pyBartre xa flpoexrua nporpaMa co 6p.
I l-747 /3 JyM 2023ros

fpaaonauanraror ua Onurr.*ra Boroeune no
LI3BpueHrzor yBHI Ha rrprlnoxeHara loxylrerrauuja
co 6apanero H npeAlrof oA KoMr.rcujara 3a
yp6aHn3aM KoHcrarHpa AeKa 6aparbero e ocHoBaHo
a ce ucnoJrHerfi ycloarre o.q 3axonor 3a npocropHo
u yp6anucruvro rulaHapame (Cn. Becnur na PCM
6p.32/2020). Bp: ocnoaa Ha ro a, a cortacuo tneu 44
crae 7 og 3axonor :a yp6auucrr.rqKo ruraHfipalLe ce
aoHece pellleHlle kaKo Bo ar.IcIIo3I.tTHBoT,

YIIATCTBO 34. IIPABHO CPE.IICTBO:

flpornr ora Pelrer*re, 6apare:ror lroxe Aa noAHece
xa:r6a eo por oa 15 AeHa oA aeHor Ha npueMor Ha
Peuesnero ao MlrHrcrepor roj paxbaoaN co
opraHor Ha apxaBHaTa ynpaBa HaAJrexeH 3a Bp[reH,e
na pa6orrzre og o6:racra Ha ypeAyBarbero Ha
rrpocTopoT.

Me kerkesdn ka parashtruar dokumentacionin dhe
d€shmit sig vijojn€:

Programa proektuese p€r p€rpunimin e Projektit
Urbanistik jasht6 vendbanimit td planit
urbanistik p€r objekte linjore me qillim tE
delinuar El.8- Infrastrukturd p6r bartjen e
eneryiis6 elektrike 10(20)kB tension I mes€m
elektrik n6ntokEsor6 pdr lidhjen e paneleve
diellore dhe panel6ve fotovoltaike KK Sellarc6 e
Epdrme, KK Sellarc6 e Epdrrne j.r.n.- Kornuna
e Bogovinds

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komun€s s€
Bogovinds me Aktvendimin nr. 08-2528/l nga
l7.lI.202lvit, n€ p€rb€rje: Enis Jakupi , id4
Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafrje Murati ida
dhe Habir Havzija , pas shqyrimit te
dokumentacionit te parashtruar me k€rkes€n dhe
k€qyrjes sd realizuar, konstatoi se kdrkesa dsht6 e
pranueshme dhe Programa proektuese mundet te
miratohet. T€ njejten e veftetojne me Propozimin
pdr lejimin e Programds proektuese me nr.
11-747 /3 Kolrik 2023vit.

Kryetari i Komunes se Bogovines pas kryerjes s€
shqyrtimit n€ dokumentacionin e parashtruar me
k€rkesen dhe propozimin nga Komisioni p€r
urbaniz€m konstatoi se k€rkesa dshte me baz6 dhe
se jane te plotdsuara kushtet nga Ligii per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/202q.Ne bazE tE saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 paragraft (7) nga Ligji p€r planifikim urbanistik
eshte sjell€ aktvendimi si ne dispozitiv.

UDHEZIM PER MJETE ruRIDIKE :

Kund€r k€tij AkWendimi, k6rkuesi mundet t€
parashtroj ankes€ nd afat prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit te kdtij Aktvendimi deri te minisrri i cili
udh€heq me organin e administrates shteterore
kompetent p€r kryerjen e puneve ne sferen e
rregulimit t€ hapesires.


